
348 Lunes 17 enero 2005 BOE núm. 14

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 313, de 31 de diciembre 
de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 500.346,69 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 10 de diciembre de 2004.
b) Contratista: «Euroconsult Nuevas Tecnologías, 

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 420.421,53 €.

Madrid, 14 de diciembre de 2004.–El Secretario de 
Estado de Infraestructuras y Planificación. P. D. (Reso-
lución de 28 de abril de 2004, BOE. 30-4-2004), el Se-
cretario general de la Dirección General de Carreteras, 
Alfredo González González.–557. 

 Resolución de la Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación del contrato de consulto-
ría y asistencia por el procedimiento abierto y for-
ma de adjudicación de concurso. Ref: 30.1/04-5. 
Clave: EXP-9/03.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Carreteras. Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.1/04-5 EXP-9/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Gestión de expropiacio-

nes de proyectos de la Demarcación de Carreteras del 
Estado en Cataluña.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 97, de 21 de abril de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 2.599.104,09 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14 de diciembre de 2004.
b) Contratista: «Sercal, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.062.795,37 €.

Madrid, 15 de diciembre de 2004.–El Secretario de 
Estado de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Reso-
lución de 28 de abril de 2004, BOE. 30-4-2004), el Se-
cretario general de la Dirección General de Carreteras, 
Alfredo González González.–546. 

 Resolución de la Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación del contrato de consul-
toría y asistencia por el procedimiento abierto y 
forma de adjudicación de concurso. Ref: 30.105/
04-5. Clave: EXP-3/04.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Carreteras. Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.105/04-5 EXP-3/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Gestión de las expropia-

ciones de proyectos de construcción de la Demarcación 
de Carreteras del Estado en Madrid.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 156, de 29 de junio de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.738.668,68 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 9 de diciembre de 2004.
b) Contratista: «Eptisa Servicios de Ingeniería, So-

ciedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.235.130,85 €.

Madrid, 13 de diciembre de 2004.–El Secretario de 
Estado de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Reso-
lución de 28 de abril de 2004, BOE. 30-4-2004), el Se-
cretario general de la Dirección General de Carreteras, 
Alfredo González González.–547. 

 Resolución de la Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación del contrato de consul-
toría y asistencia por el procedimiento abierto y 
forma de adjudicación de concurso. Ref: 30.52/
04-2. Clave: 556/03.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Carreteras. Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.52/04-3 556/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Redacción de proyectos. 

39-CA-3990: Construcción de barrera rígida en la A-4 
sur y N-443, pk. 675,200 al 682,300 y 5,600 al 7,300; 
39-CA-4010: Mejora de curva en la A-4 sur, pk. 616,000 
al 620,000; 39-CA-4020: Mejora local. Actualización de 
la cartelería en variante intermedia de Algeciras. N-340, 
pk. 102,100 al 109,000 y 38-CA-4000: Duplicación de 
estructura y ramales de enlace. N-443, pk. 0,300. Provin-
cia de Cádiz.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 97, de 21 de abril de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 152.820,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 9 de diciembre de 2004.
b) Contratista: «Clothos, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 114.503,60 €.

Madrid, 13 de diciembre de 2004.–El Secretario de 
Estado de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Reso-
lución de 28 de abril de 2004, BOE. 30-4-2004), el Se-
cretario General de la Dirección General de Carreteras, 
Alfredo González González.–548. 

 Resolución de la Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación del contrato de consul-
toría y asistencia por el procedimiento abierto y 
forma de adjudicación de concurso. Ref: 30.57/
04-6. Clave: 5/04.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Carreteras. Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.57/04-6 5/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Control y vigilancia de 

las obras: Autovía A-66. Ruta de la Plata. Tramo: Va-
riante de Plasencia. Provincia de Cáceres.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 118, de 15 de mayo de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 2.406.039,96 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 9 de diciembre de 2004.
b) Contratista: «Apia XXI, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.671.926,68 €.
Madrid, 13 de diciembre de 2004.–El Secretario de 

Estado de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Reso-
lución de 28 de abril de 2004, BOE. 30-4-2004), el Se-
cretario general de la Dirección General de Carreteras, 
Alfredo González González.–549. 

 Resolución de la Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación del contrato de consul-
toría y asistencia por el procedimiento abierto y 
forma de adjudicación de concurso. Ref: 30.58/
04-6. Clave: 6/04.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Carreteras. Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.58/04-6 6/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Control y vigilancia de 

las obras: Autovía A-66. Ruta de la Plata. Tramo: Villar 
de Plasencia-Plasencia. Provincia de Cáceres.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 118, de 15 de mayo de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 2.406.039,96 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14 de diciembre de 2004.
b) Contratista: «Instituto Técnico de Materiales y 

Construcciones, Sociedad Anónima (INTEMAC)».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.671.961,73 €.

Madrid, 15 de diciembre de 2004.–El Secretario de 
Estado de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Reso-
lución de 28 de abril de 2004, BOE. 30-4-2004), el Se-
cretario general de la Dirección General de Carreteras, 
Alfredo González González.–550. 


